Ofício 101/2022 – Gab. Vereador Duda Brasil

À Câmara Municipal de Vitória

A/C: Cerimonial

Prezada Renata,
Segue a listagem das comendas medalhas e Título de Cidadão Vitoriense. Solene Cidadão Vitoriense -
Dia 13/09, às 19h.

Comenda - Dr. Antário Alexandre Theodoro  -
Thieres Pedro Bonacossa – Dentista com especialização em Odontologia do Trabalho - Vitória, ES.

Comenda – Carlinhos Oliveira
Sônia Maria Rodrigues Rosseto -  Licenciada e bacharel em Pedagogia e Pós graduada em Língua
Brasileira de Sinaise. Pertence a Academia Feminina Espirito Santense de Letras. Tem mais de
quarenta livros escritos entre contos, infantis, fábulas e tenho 4 livros lançados. Um dos livros fala sobre
a cultura das Paneleiras do ES, Panelas de barro e a questão ambiental (nesse assunto tenho dois
livros lançados). É  "cantadora" e não contadora de historias. Todos seus livros infantis ele lê cantando.

Medalha – Ayrton Sena

Mônika Queiroz - Há quase 30 anos, a capixaba de 56 anos é referência na ginástica rítmica brasileira.
Mais do que referência, ela é uma descobridora de campeãs. Desde 2011, ela tem o seu próprio projeto
para seguir na missão de revelar talentos: a Escola de Campeãs. Com ela, já foram revelados vários
destaques da ginástica rítmica brasileira, como Natália Gaudioe Deborah Medrado.

       Título de Cidadão Vitoriense
Alberth Kauê Gomes Oliveira - Nascido em ITABUNA / BA,

Luciano Forechi -  Nascido em Colatina

Nada mais havendo a tratar, renovo os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Palácio Atílio Vivácqua, 15 de agosto 2022.

                   Vereador Duda Brasil

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340038003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	Alberth Kauê Gomes Oliveira - Nascido em ITABUNA / BA,

		2022-08-17T08:42:17-0300